かいい

名古屋西支部 平成 28年 9月例会報告

■日 時：平成 28年 9 月 21日（水） 午前 11：30 ～ 午後 1:00

■場 所：木曽路 瓦町店

■出席者：13名

■勉強会：アフラック 曽根様

委員会報告

教育委員 熊澤：

 ・コンサルティングコース更新（12月）対象者につき、更新試験の受講お願いします。

コンサルティングコースは、今年度も西支部で 5名の受講目標となる予定です。

CSR 委員 森：

 ・熱田神宮清掃行事開催につき、開催日は 10月 22日（土）午前 8時 45分集合です。

  西支部からの参加目標は 20名（家族参加含む）を予定しています。

広報委員 宇佐美：

 ・広報委員会に於いて、代協だより新年号発行と各委員会との連携につき協議しました

  各委員会の情報を広報から発信し、横のつながりを持ちたいと考えております。

伊佐地副会長より

 ・組織委員会の会員増強のための取組みとし

て、今年度 11月 21日に岡崎市にて代理店

賠責セミナーを開催します。詳細が分かり

次第、別途報告します。

・日本代協コンベンションが 11月 4・5日に

 開催されます。西支部より橘支部長が参加

 します。日本代協へ質問・提言のある会員

 さんは、9月 30日までに橘支部長へお申し

 出くださいますようお願いします。

発行者  支 部 長 橘 恭浩

    編集者  広報委員 宇佐美 毅
      一般社団法人 愛知県損害保険代理業協会   〒460-0008 名古屋市中区栄 1-13-4 みその大林ビル 6階 C号

                 http://www.aichidaikyo.or.jp/        TEL：052-203-8722  FAX：052-203-8723

                                                        e-mail：aidaikyo@crocus.ocn.ne.jp

愛知県代協・名古屋西支部だより

http://www.aichidaikyo.or.jp/
mailto:aidaikyo@crocus.ocn.ne.jp

勉強会

 9月勉強会担当者の(有)名古屋 FPサービス・

近藤さん紹介で、アフラック・愛知総合支社の

 曽根さんより、7月発売の「給与サポート保険」

についてご説明いただきました。

損害保険と生命保険の保障の考え方の違いから

説明がはじまり、損保の所得補償保険では支払

いの対象にならない(実損害がないなど)場合で

も給付金の請求ができるなど就労困難時の収入

減少に備えられる新しい保険とのことでした。

勉強会終了後、伊佐地副会長より総評をお話しいただき 9月例会は閉会しました。

支部長より

9月例会ご参加の皆様有難うございました。今回の例会でアフラックの勉強会が印象的で

した。担当の曽根さんが素敵な方で、プレゼン能力にも惚れぼれしました。また、丁寧に

説明いただきましたので、生命保険を多く扱っている私も「給与サポート保険」の必要性

を強く感じました。来月 22日土曜日には、熱田神宮の清掃活動が有りますので、ご参加い

ただける方はご連絡下さい。集合時間は 8時 45分です。よろしくお願い申し上げます。で

は、来月は多くの会員様にご参加いただけることを期待しています。今月、ご参加頂けな

かった会員様はぜひとも 10月例会にはご参加下さいます様、切にお願い申し上げます。

 次回、10月支部例会は、平成 28年 10月 19日（水）11時 30分より開催します。

 勉強会担当は、㈱東海日動パートナーズ・熊澤さんです。

以 上